3.519.5275.101 IM-S12-10
CH Ed. 9 IT - 2006
© Copyright 2006
1. Informazioni generali per la
sicurezza
2. Informazioni generali di
prodotto
3. Installazione

(guida di scorrimento, bussola cuscinetto, P, R, S, T, V
O’Ring stelo, O’Ring cassa e fermo a clip)
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella e precisare la dimensione
nominale ed il tipo di valvola.
Esempio: N° 1 – Gruppo di guarnizioni per valvola sfioratrice ad azione diretta DN25 DEP7B1.
IM-S12-10 29
DEP4
DN65÷100
DEP4 e DEP7
DN65÷100
DEP4
DN25÷50
DEP7
DN25÷50
IM-S12-1030
6. Ricerca guasti
Prima iniziare la ricerca guasti, assicurarsi che siano chiuse le valvole di intercettazione a
monte e a valle
1. Smontare la tubazione della
presa di pressione e gli attac-
chi di connessione da 8 mm
al barilotto e all’attuatore so-
stituendoli con quelli da 6 mm.
2. Assicurarsi che la presa di
pressione sulla tubazione di
linea non si trovi in una zona
di turbolenza e che sia distan-
te almeno 1 metro da qualsia-
si valvola o raccordo.
Effetto Causa Soluzione
La valvola non apre quan-
do la pressione a monte
è uguale o superiore a
quella di taratura.
1. Blocco della tubazione di presa
di pressione.
1. Staccare la tubazione della
presa di pressione dall’attac-
co sull’attuatore e soffiare nel-
la tubazione per eliminare
eventuali ostruzioni.
2. Togliere la cassa dell’attuatore
e controllare il diaframma e la
rondella di tenuta, sostituen-
doli, se necessario.
3. Separare l’attuatore dalla val-
vola e provvedere allo
smontaggio come descritto nel
paragrafo 4.4.1, sostituendo il
gruppo guida di scorrimento
dello stelo, se necessario.
4. Stringere la vite di bloccaggio
(54) assicurandosi del corret-
to posizionamento dello stelo
della valvola e dell’attuatore
nel dispositivo di accoppia-
mento (52).
1. Sostituire l’otturatore e/o la
sede.
2. Sostituire il soffietto di
bilanciamento e inoltre:
(a) controllare se si verificano